第３９回倫理委員会議事録（概要）

日 時：平成２１年 ６月１１日（木）１８時００分～１９時３０分

場 所：別館管理棟・２階 面接室

出席者：（順不同：敬称略）

     当  院 ： 芳川（委員長）、関川、宇治、カーン、大竹（書記）

     外部委員 ： 安田、河村

欠席者： 当  院 ： 須賀

     外部委員 ： 筧

１．臨床研究申請に基づく審査２件について

（１）受付番号２００９－００６ 研究責任者：福永 正氣

「大腸癌肝転移（H2、H3）に対する mFOLFOX6+BV(bevacizumab)療法後

の肝切除の有効性と安全性の検討－第Ⅱ相臨床試験－(TRICC0808)」

審査結果：条件付承認（臨床研究申請書等の一部変更）

（２）受付番号２００９－００７ 研究責任者：志村 秀樹

「神経変性疾患における血清・髄液中バイオマーカーの検討」

審査結果：条件付承認（臨床研究申請書等の一部変更）

２．その他

（１）審査方法について

（２）「研究に関する指示・決定通知書」の発行について

以 上